ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

26 августа 2015 года               с.Грачёвка                                        № 160-пр

Об обеспечении координации работы и конфиденциальности проведения школьного, муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников  2015/2016 учебного года в Грачевском районе

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", от 17 марта 2015 г. № 249 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 " и в целях обеспечения выполнения требований, предъявляемых к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный  этап Всероссийской олимпиады школьников по заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями Грачевского муниципального района, с учётом методических рекомендаций центральных методических комиссий.

2. Начальнику информационно-методического отдела МКУ «Центр обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района Т.И.Кудрявцевой обеспечить условия по обеспечению конфиденциальности информации, касающейся содержания олимпиадных заданий.

3. Назначить Гусеву Н.А., специалиста I категории отдела образования администрации Грачёвского муниципального района ответственным лицом по  обеспечению координации работы  и мер конфиденциальности информации в ходе организации и проведения школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

4. Председателям предметных жюри  и муниципальных предметно-методических комиссий обеспечить меры конфиденциальности информации, касающейся содержания олимпиадных заданий.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить  конфиденциальность проведения Всероссийской олимпиады школьников.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста I категории отдела образования администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края Н.А.Гусеву.

	Начальник отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района
Ставропольского края                                                                  Е.В.Ореховская

	Согласовано

заместитель начальника
отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района
                         Г.Н.Филатова

	Подготовила

специалист I категории отдела образования администрации Грачёвского  муниципального района
                                 Н.А.Гусева